PREFEITURA MUNICIPAL DE

SORRISO
Birr<Leaai»/Mu

LEI N" 2.549 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2015.

Autoriza o Poder Executivo a receber, em forma de doação, imóvel

que menciona, e dá outras providências.

Dilceii Rüssato. Prefeito Municipal de Soiriso. Estado de Mato Grosso,

faz saber que a Câmara Municipal de Sorriso aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1' Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber, em forma de

doação, sem ônus para o Município, a fração ideal de 30O.Ü0 in- (trezentos metros quadrados),

destacada do Lote 37-05. matriculado perante o Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de

Sorriso-MT sob n" 1.491. imóvel este de propriedade de Comoditá Construtora c Incorporadora

Ltda, pessoa juiídica de direito pri^'ado. inscrita no CNPJ sob n" 18.618.964/0001-63, destinado
a integrar o sistema viário de Sorriso.

Art. 2" O imóvel a que se refere o artigo anterior passará a fazer parte do
patrimônio público municipal.

Art. 3" As despesas decorrentes de desmembramento e escrituração correrão por
conta üa doadora.

Àrr. 4" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso. Estado de Mato Grosso, em 02 de dezembro de 2015.

r)
Ma^lene Fclieita eiavi

Secretária de Administração

DILCÉU ROSSATO

Prefeito Municipal

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO

FONE 66 3545-4700 / Avenida Porto Alegre, 2525 - Centro - CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso - Brasil - WWW.SOrrISO.mt.gov.br